
 

Stranica 1 od 3 

 

Pregled zbirnih podataka iz sustava predstečajnih nagodbi  

za razdoblje od 1.10.2012. do 25.10.2021. godine 

 
Tablica 1. 

Zbirni pregled predmeta prema iznosu prijavljenih obveza 
 

  

Predmeti prema 
iznosu prijavljenih 
obveza 

Iznos prijavljenih 
obveza 

Broj 
zaposlenih 
prema prijavi 
dužnika 

Broj 
predmeta 

Postotak od 
ukupno prijavljenih 
obveza 

Postotak od 
ukupnog broja 
predmeta 

Prijavljene obveze 
manje od 10.000.000 
kn 

8.429.246.220,03 19.709 7.843 10,23% 87,54% 

Prijavljene obveze 
veće od 10.000.000 kn 

74.006.005.761,36 47.052 1.116 89,77% 12,46% 

UKUPNO 82.435.251.981,39 66.761 8.959 100,00% 100,00% 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 
 
Iznos prijavljenih obveza je iznos ukupnog duga koji su dužnici prijavili kod podnošenja prijedloga za pokretanje 

postupka predstečajne nagodbe. 
 
Tablica 2. 

Zbirni pregled predmeta za koje je prihvaćen plan financijskog restrukturiranja ili sklopljena nagodba 
 

   

Status 
predmeta 

Iznos prijavljenih 
obveza 

Broj zaposlenih prema 
prijavi dužnika 

Broj 
predmeta 

Postotak od ukupno 
prijavljenih obveza 

Postotak od 
ukupnog broja 
predmeta 

Prihvaćen plan 947.008.562,43 453 16 1,15% 0,18% 

Sklopljena 
nagodba 

47.698.600.298,35 43.363 3.198 57,86% 35,70% 

UKUPNO 48.645.608.860,78 43.816 3.214 59,01% 35,88% 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 
 
Prihvaćen plan se odnosi na sve predmete u kojima su vjerovnici prihvatili plan financijskog restrukturiranja dužnika 

te su nagodbena vijeća donijela Rješenje o prihvaćanju plana financijskog restrukturiranja. 
 
Sklopljena nagodba se odnosi na sve predmete u kojima je pred nadležnim trgovačkim sudom doneseno rješenje o 

sklapanju nagodbe. Preduvjet je da su vjerovnici u postupku predstečajne nagodbe prihvatili plan financijskog 
restrukturiranja dužnika, a nagodbena vijeća donijela Rješenje o prihvaćanju plana financijskog restrukturiranja. 
 
Tablica 3. 

Zbirni pregled riješenih predmeta i predmeta u radu s postotnim udjelima 
 

 

  

Status predmeta 
Iznos prijavljenih 
obveza 

Broj zaposlenih 
prema prijavi dužika 

Broj 
predmeta 

Postotak 
prijavljenih obveza 

Postotak broja 
predmeta 

Riješeno 82.424.638.536,12 66.761 8.957 99,99% 99,98% 

U radu 10.613.445,27 0 2 0,01% 0,02% 

UKUPNO 82.435.251.981,39 66.761 8.959 100,00% 100,00% 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 

 



 

Stranica 2 od 3 

 

Riješeno se odnosi na predmete koji uključuju odbačene prijedloge za otvaranje postupka predstečajne nagodbe, 

obustavljene postupke te postupke koji su završili prihvaćanjem plana financijskog restrukturiranja. Ostali predmeti su 
u radu. 

Tablica 4. 

Zbirni pregled broja predmeta za koje je sklopljena nagodba na trgovačkim sudovima 
 

  
Trgovački sud Broj predmeta 

Trgovački sud u Bjelovaru 147 

Trgovački sud u Osijeku 559 

Trgovački sud u Rijeci 414 

Trgovački sud u Splitu 445 

Trgovački sud u Varaždinu 366 

Trgovački sud u Zadru 216 

Trgovački sud u Zagrebu 1.051 

UKUPNO 3.198 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 
 
Tablica 5. 

Zbirni pregled broja predmeta prema području djelatnosti 
 

  

Područje djelatnosti 
Iznos prijavljenih 
obveza 

Broj zaposlenih 
prema prijavi 
dužnika 

Broj 
predmeta 

GRAĐEVINARSTVO 20.827.853.370,35 13.186 1.483 

PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 16.537.178.867,78 22.809 1.275 

TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; POPRAVAK MOTORNIH 
VOZILA I MOTOCIKALA 

13.544.588.979,12 9.553 2.049 

DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE PRIPREME I 
USLUŽIVANJA HRANE  

7.645.690.687,25 4.519 874 

STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 7.366.809.556,03 2.251 645 

POSLOVANJE NEKRETNINAMA 4.940.455.533,86 190 208 

INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 3.310.811.485,37 1.993 216 

POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 2.458.872.706,85 1.923 301 

PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 1.394.461.115,50 3.433 427 

UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 1.006.144.256,36 428 89 

ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE DJELATNOSTI 860.861.124,71 2.604 210 

NEPOZNATA DJELATNOST 753.066.188,53 1.436 715 

RUDARSTVO I VAĐENJE 560.424.939,97 379 45 

OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH VODA, 
GOSPODARENJE OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE 
OKOLIŠA 

513.685.081,31 767 42 

DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCIJALNE SKRBI 275.288.145,06 385 33 

OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 189.035.927,48 500 267 

FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI OSIGURANJA 121.573.075,98 13 24 

OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM, PAROM I 
KLIMATIZACIJA 

69.833.600,55 122 13 



 

Stranica 3 od 3 

 

OBRAZOVANJE 58.527.339,33 270 42 

JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO SOCIJALNO 
OSIGURANJE 

90.000,00 0 1 

UKUPNO 82.435.251.981,39 66.761 8.959 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 
 
NEPOZNATA DJELATNOST obuhvaća obveznike koji u postupku pokretanja postupka predstečajne nagodbe nisu 

naveli djelatnost, a informacija o tome nije dostupna iz nadležnog registarskog tijela. 
 

Tablica 6. 

Zbirni pregled broja predmeta prema županijama 
 

Županija Iznos prijavljenih obveza 
Broj zaposlenih prema 
prijavi dužnika 

Broj predmeta 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 1.061.356.351,97 2.403 180 

BRODSKO-POSAVSKA 1.190.683.966,16 1.415 303 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 2.056.115.719,30 1.143 265 

GRAD ZAGREB 33.070.758.851,44 18.511 2.474 

ISTARSKA 2.717.612.454,32 3.065 466 

KARLOVAČKA 668.093.708,02 1.206 208 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA 794.590.780,82 958 132 

KRAPINSKO-ZAGORSKA 1.054.070.000,52 893 207 

LIČKO-SENJSKA 172.219.584,85 196 51 

MEĐIMURSKA 1.149.427.263,42 2.846 392 

OSJEČKO-BARANJSKA 5.707.071.861,67 5.873 555 

POŽEŠKO-SLAVONSKA 379.904.983,47 631 166 

PRIMORSKO-GORANSKA 5.888.234.979,93 3.686 645 

SISAČKO-MOSLAVAČKA 697.320.999,80 1.784 205 

SPLITSKO-DALMATINSKA 12.601.935.344,14 5.973 880 

VARAŽDINSKA 4.045.099.879,16 5.616 275 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 504.553.958,46 1.019 133 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA 1.703.223.869,63 3.422 318 

ZADARSKA 1.474.094.310,13 1.737 153 

ZAGREBAČKA 2.838.396.612,48 2.686 592 

ŠIBENSKO-KNINSKA 2.660.486.501,70 1.698 359 

UKUPNO 82.435.251.981,39 66.761 8.959 

Izvor: FINA – informacijski sustav predstečajnih nagodbi 


